
Cesta byla uskutečněna za účelem účasti na Generálním shromáždění ICOM, které se konalo od 

3.7. do 9.7. Samotná cesta proběhla od 4.7. do 7.7. Jako zástupce institucionálního člena jsem se 

účastnil především jednání komise UMAC - University Museums and Collections. Hlavním 

tématem - stejně jako pro Generální shromáždění - byly kulturní krajiny. Pro univerzitní muzea je to 

téma obzvláště zajímavé a to především prolnutím kulturní akademické roviny. Velká část 

příspěvků byla proto směřována tímto směrem. Celkem zaznělo přes 60 příspěvků. Novinkou bylo 

udělení ceny UMAC AWARD 2016, kterou obdrželo univerzitní muzeum ze Singapůru. 

 

Letošní rok byl pro naší komisi volební. Po šestiletém období v pozici předsedy končil prof. Hugues 

Dryessé. Z voleb vzniklo následující nové vedení:  

Chair - Marta Lourenço, Universidade de Lisboa, Portugalmclourenco@museus.ulisboa.pt 

Vice-Chairs - Barbara Rothermel, Lynchburg College, USA, rothermel@lynchburg.edu 

Graciela Weisinger Cordero, Universidad del Museo Social Argentino, Argentina, 

gweisinger@gmail.com 

Secretary - Marcus Granato, Museu de Astronomia e Ciências Afins, Brazil 

secretary@umac.icom.museum 

Treasurer - Nathalie Nyst, Réseau des Musées de l´Université Libre de Bruxelles, Belgium, 

nnyst@ulb.ac.be 

Web Editor - Marine Mkrtchyan, Russian Art Museum (Collection Prof. A. Abrahamyan), 

Armenia, marinemkrtchyan85@gmail.com 

Newsletter Editor - Lyndel King, University of Minnesota, Weisman Art Museum, USA, 

Kingx001@umn.edu 

Other members 

Fatemeh Ahmadi, Iran National Museum of Medical Science History, Iran 

muzef@yahoo.com 

Elena Corradini, Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, Italy 

elena.corradini@unimore.it 

Akiko Fukuno, International Christian University Hachiro Yuasa Memorial Museum, Japan, 

fukuno@icu.ac.jp 

María Luisa Rico Mansard, Universidad Nacional de México, México 

lfrico@dgdc.unam.mx 

Andrew Simpson, Macquarie University, Australia 

andrew.simpson@mq.edu.au 

 

Během generálního shromáždění jsem se dále zúčastnil bloku věnovanému spolupráci muzejních 

asociací, který vznikl na popud evropské sítě NEMO. Jednání se účastnili zástupci z Evropy, 

severní a jižní Ameriky a Asie. 

 

 

       V Brně dne 5.9. 2016 

 

 

 

 

       Ondřej Dostál 

mailto:mclourenco@museus.ulisboa.pt
mailto:rothermel@lynchburg.edu
mailto:gweisinger@gmail.com
mailto:secretary@umac.icom.museum
mailto:nnyst@ulb.ac.be
mailto:marinemkrtchyan85@gmail.com
mailto:Kingx001@umn.edu
mailto:muzef@yahoo.com
mailto:elena.corradini@unimore.it
mailto:fukuno@icu.ac.jp
mailto:lfrico@dgdc.unam.mx
mailto:andrew.simpson@mq.edu.au

